

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



PUJIANG INTERNATIONAL GROUP LIMITED

**PUJIANG INTERNATIONAL GROUP LIMITED**

**浦江國際集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2060)

**截至2023年6月30日止六個月之  
中期業績公告**

**財務亮點**

	未經審核		變動 (%)
	截至6月30日止六個月		
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元	
收益	900,026	1,028,266	(12.5)
毛利	225,342	230,211	(2.1)
期內溢利	43,752	75,711	(42.2)
每股盈利(攤薄)	人民幣0.0513元	人民幣0.0872元	(41.2)

浦江國際集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年6月30日止六個月(「報告期」)之未經審核簡明綜合中期業績以及2022年同期的比較數字。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至2023年6月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
收益	6	900,026	1,028,266
銷售成本		<u>(674,684)</u>	<u>(798,055)</u>
毛利		225,342	230,211
其他收益		18,628	5,913
其他收益及虧損		(39)	34,225
分銷成本		(11,776)	(10,563)
行政開支		(21,501)	(21,089)
就貿易應收款項及應收質保金確認之 減值虧損		(25,524)	(32,378)
就按金及其他應收款項撥回之 減值虧損		1,337	281
研發開支		<u>(48,458)</u>	<u>(39,471)</u>
經營溢利		138,009	167,129
應佔聯營公司虧損		(9,363)	(7,558)
財務成本	7	<u>(74,772)</u>	<u>(76,951)</u>
除所得稅前溢利	8	53,874	82,620
所得稅開支	10	<u>(10,122)</u>	<u>(6,909)</u>
期內溢利		<u>43,752</u>	<u>75,711</u>
下列人士應佔期內溢利：			
本公司擁有人		41,491	70,912
非控股權益		<u>2,261</u>	<u>4,799</u>
		<u>43,752</u>	<u>75,711</u>

未經審核		
截至6月30日止六個月		
	2023年	2022年
附註	人民幣千元	人民幣千元
期內溢利	43,752	75,711
其他全面收益，扣除稅項		
其後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生的匯兌差額	<u>2,031</u>	<u>(2,563)</u>
期內其他全面收益	<u>2,031</u>	<u>(2,563)</u>
期內全面收益總額	<u>45,783</u>	<u>73,148</u>
下列人士應佔全面收益總額：		
本公司擁有人	43,522	68,349
非控股權益	<u>2,261</u>	<u>4,799</u>
	<u>45,783</u>	<u>73,148</u>
每股盈利：	12	
	人民幣	人民幣
— 基本	<u>0.0513</u>	<u>0.0874</u>
— 攤薄	<u>0.0513</u>	<u>0.0872</u>

## 中期簡明綜合財務狀況表

於2023年6月30日

		未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
	附註		
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	13	<b>287,965</b>	287,260
無形資產	14	–	–
於聯營公司之權益	15	<b>231,784</b>	241,147
按金		<b>34,031</b>	89,033
遞延稅項資產		<b>19,064</b>	15,369
		<u>572,844</u>	<u>632,809</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>556,911</b>	561,981
貿易應收款項及應收質保金	16	<b>1,797,552</b>	1,542,308
預付款項、按金及其他應收款項		<b>2,323,627</b>	2,035,945
受限制銀行存款		<b>278,718</b>	268,481
現金及現金等價物		<b>260,915</b>	554,128
		<u>5,217,723</u>	<u>4,962,843</u>

		未經審核 於2023年 6月30日 附註 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	17	863,929	761,461
合約負債		30,925	55,486
其他應付款項及應計費用		203,772	185,031
銀行及其他借款	18	2,194,079	2,117,861
應付所得稅		48,787	36,010
租賃負債		1,597	13,493
		<u>3,343,089</u>	<u>3,169,342</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>1,874,634</u>	<u>1,793,501</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>2,447,478</u>	<u>2,426,310</u>
<b>非流動負債</b>			
銀行及其他借款	18	70,729	94,000
租賃負債		840	1,693
		<u>71,569</u>	<u>95,693</u>
<b>資產淨值</b>		<u>2,375,909</u>	<u>2,330,617</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	19	7,119	7,138
儲備		2,259,339	2,216,289
本公司擁有人應佔權益		2,266,458	2,223,427
非控股權益		109,451	107,190
<b>權益總額</b>		<u>2,375,909</u>	<u>2,330,617</u>

## 未經審核中期簡明綜合財務報表附註

截至2023年6月30日止六個月

### 1. 一般資料

本公司於2017年4月26日根據開曼群島公司法第22章(1961年第3號法例，經合併及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於PO Box 309, Uglund House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。其於中華人民共和國(「中國」)的主要營業地點為中國上海商城路518號16樓。本公司為一間投資控股公司及本集團主要從事製造、安裝及銷售定制預應力鋼材及纜索業務。本公司的股份於2019年5月28日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

### 2. 編製基準

中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)及聯交所主板證券上市規則的適用披露條文編製。中期簡明綜合財務報表已獲董事授權於2023年8月31日發佈。

中期簡明綜合財務報表已根據2022年年度財務報表所採用之相同會計政策編製，惟於2023年1月1日或之後開始期間首次生效的新準則或詮釋有關的會計政策除外。會計政策任何變動之詳情載於附註3。採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)並無對中期簡明綜合財務報表造成重大影響。本集團並無提前採納已頒佈但於當前會計期間尚未生效的任何新訂及經修訂香港財務報告準則。

編製符合香港會計準則第34號的中期簡明綜合財務報表須作出會影響政策應用以及年內迄今資產及負債、收入及開支呈報金額的若干判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計有所不同。管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定因素的關鍵來源，與本集團截至2022年12月31日止年度的年度財務報表所應用者相同。

中期簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，另有註明者除外。中期簡明綜合財務報表載有簡明綜合財務報表及選定之說明附註。該等附註包括對了解本集團財務狀況及表現之變動而言屬重大之事件及交易之說明。中期簡明綜合財務報表及附註並不包括根據香港財務報告準則編製整套財務報表所需之所有資料，並應與2022年綜合財務報表一併閱覽。

### 3. 香港財務報告準則之變動

編製中期簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至2022年12月31日止年度之全年綜合財務報表所遵循者一致，惟採納於2023年1月1日生效之新訂準則除外。若干修訂本於2023年首次應用，惟並無對本集團中期簡明綜合財務報表造成影響。本集團尚未提早採納已發佈但尚未生效的任何準則、詮釋或修訂本。

### 4. 使用判斷及估計

於編製該等未經審核的中期簡明綜合財務報表時，管理層於應用本集團的會計政策及估計不明朗因素主要來源所作出的重大判斷，與截至2022年12月31日止年度的年度財務報表所應用者一致。

### 5. 分部資料

本集團已識別其經營分部，並根據定期呈報予本集團包括執行董事及行政總裁在內的最高管理人員，供彼等決定本集團各項業務成份之資源分配並審閱其成份表現之內部財務資料而編製分部資料。內部財務資料內呈報予最高管理人員之業務成份乃根據本集團主要產品及服務線而定。

#### 經營分部

本集團按主要營運決策者所審閱並賴以作出決策之報告釐定其經營分部。由於各項業務提供不同產品及需要不同的業務策略，故各分部單獨管理。

- 纜索

提供纜索的製造、安裝及銷售

- 預應力鋼材

提供定制預應力鋼材的製造及銷售

分部間交易的定價乃經參考其他各方的類似訂單價格。

(a) 分部收益及業績

截至2023年6月30日止六個月(未經審核)

	纜索 人民幣千元	預應力鋼材 人民幣千元	對銷 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶的收益	<u>606,125</u>	<u>293,901</u>	<u>-</u>	<u>900,026</u>	<u>-</u>	<u>900,026</u>
除所得稅開支前 分部溢利/(虧損)	<u>100,767</u>	<u>(15,154)</u>	<u>-</u>	<u>85,613</u>	<u>(31,739)</u>	<u>53,874</u>

截至2022年6月30日止六個月(未經審核)

	纜索 人民幣千元	預應力 鋼材 人民幣千元	對銷 人民幣千元	分部總額 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
來自外部客戶的收益	<u>514,934</u>	<u>513,332</u>	<u>-</u>	<u>1,028,266</u>	<u>-</u>	<u>1,028,266</u>
除所得稅開支前 分部溢利/(虧損)	<u>58,640</u>	<u>51,850</u>	<u>-</u>	<u>110,490</u>	<u>(27,870)</u>	<u>82,620</u>

收益及開支乃參考可呈報分部所產生的銷售以及該等分部所招致的開支而分配至該等分部。分部收益指來自外部客戶的收益，於本期間及過往期間，不同可呈報分部之間並無分部間銷售。

(b) 分部資產及負債

以下為按可呈報分部劃分的本集團資產及負債分析：

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
<b>分部資產</b>		
纜索	3,442,843	3,342,017
預應力鋼材	<u>1,586,778</u>	<u>1,480,075</u>
分部資產	5,029,621	4,822,092
未分配	<u>760,946</u>	<u>773,560</u>
綜合資產總值	<u><b>5,790,567</b></u>	<u><b>5,595,652</b></u>
<b>分部負債</b>		
纜索	2,608,296	2,471,505
預應力鋼材	<u>602,236</u>	<u>560,524</u>
分部負債	3,210,532	3,032,029
未分配	<u>204,126</u>	<u>233,006</u>
綜合負債總值	<u><b>3,414,658</b></u>	<u><b>3,265,035</b></u>

(c) 其他分部資料

截至2023年6月30日止六個月(未經審核)

	預應力		分部總額	未分配	總計
	纜索	鋼材			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
利息收入	5,165	602	5,767	840	6,607
政府補助	3,041	198	3,239	-	3,239
財務成本	(56,991)	(3,020)	(60,011)	(14,761)	(74,772)
所得稅開支	(9,539)	(583)	(10,122)	-	(10,122)
使用權資產折舊	(180)	(10,013)	(10,193)	(618)	(10,811)
物業、廠房及設備折舊	(2,854)	(679)	(3,533)	-	(3,533)
應佔聯營公司之收益/(虧損)	2,466	-	2,466	(11,829)	(9,363)
就貿易應收款項及應收質保金					
撥回/(確認)之減值虧損	2,017	(27,541)	(25,524)	-	(25,524)
就按金及其他應收款項					
撥回/(確認)之減值虧損	1,973	(636)	1,337	-	1,337
出售物業、廠房及設備之收益	39	-	39	-	39
物業、廠房及設備添置	<u>5,132</u>	<u>6,058</u>	<u>11,190</u>	<u>-</u>	<u>11,190</u>

截至2022年6月30日止六個月(未經審核)

	預應力		分部總額	未分配	總計
	纜索	鋼材			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
利息收入	738	596	1,334	31	1,365
政府補助	3,260	1,283	4,543	-	4,543
財務成本	(58,030)	(6,400)	(64,430)	(12,521)	(76,951)
所得稅開支	727	(7,636)	(6,909)	-	(6,909)
使用權資產折舊	(180)	(14,857)	(15,037)	-	(15,037)
物業、廠房及設備折舊	(1,189)	(2,157)	(3,346)	-	(3,346)
應佔聯營公司之虧損	-	-	-	(7,558)	(7,558)
就貿易應收款項及應收質保金					
確認之減值虧損	(14,300)	(18,078)	(32,378)	-	(32,378)
就按金及其他應收款項撥回之減值虧損	281	-	281	-	281
出售物業、廠房及設備之收益	13	23	36	-	36
物業、廠房及設備添置	6,129	140,853	146,982	-	146,982
出售分類為持作出售之資產的收益	<u>-</u>	<u>34,135</u>	<u>34,135</u>	<u>-</u>	<u>34,135</u>

(d) 地區資料

本集團來自外部客戶的收益主要源自其於中國的營運，且其所有非流動資產均位於中國。管理層決定本集團以中國為其所在地。本集團所有收益均來自外部客戶，而本集團所有非流動資產均位於中國。因此，並無呈列個別分部分析。

(e) 有關主要客戶的資料

於報告期內佔本集團總收益10%或以上的各客戶貢獻的收益如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
客戶 A <sup>1</sup>	<u>241,065</u>	<u>373,276</u>

附註：

<sup>1</sup> 銷售預應力鋼材的收益。

## 6. 收益

收益指本集團已售貨品或已提供服務及所賺取的發票淨值。

本集團的主要業務為製造及銷售纜索、定制預應力鋼材及提供安裝服務。本集團的主要業務收益分析如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
來自客戶合約的收益		
製造、安裝及銷售纜索	606,125	514,934
製造及銷售定制預應力鋼材	<u>293,901</u>	<u>513,332</u>
	<u>900,026</u>	<u>1,028,266</u>

## 來自客戶合約的收益的分類

下列金額指隨時間推移及於某一時間點確認的收益：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
確認收益時間		
於某一時間點		
—銷售定制預應力鋼材及纜索	891,096	1,026,771
隨時間推移		
—提供安裝服務	8,930	1,495
	<u>900,026</u>	<u>1,028,266</u>

於2023年及2022年6月30日，本集團有權獲得及已分配至本集團合約項下未履行(或部分未履行)之履約責任的代價總價分別為約人民幣1,502,428,000元及人民幣1,588,000,000元。

管理層預期於報告期末的未履行履約責任將根據合約期間於一至三年後確認為收益，而轉讓該等貨品及服務的時間由客戶酌情決定。

## 7. 財務成本

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
銀行及其他借款之利息開支	77,027	73,125
租賃負債之利息開支	690	902
手續費	5,028	4,975
	<u>82,745</u>	<u>79,002</u>
減：資本化為合資格資產的金額	<u>(7,973)</u>	<u>(2,051)</u>
	<u>74,772</u>	<u>76,951</u>

期內，來自一般借款組合的資本化借款成本乃按合資格資產開支的資本化比率5.73% (2022年：5.74%)計算。

## 8. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利乃經扣除／(計入)下列各項後得出：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
核數師薪酬	550	550
已確認為開支的存貨成本(附註)	674,684	798,055
折舊費用：		
－物業、廠房及設備	3,533	3,346
－使用權資產	10,811	15,037
僱員成本(附註9)	26,693	27,369
短期租賃開支	627	198
銀行及其他利息收入	(6,607)	(1,365)
匯兌收益	(2)	(56)
出售物業、廠房及設備之收益	<u>(39)</u>	<u>(36)</u>

附註：

截至2023年6月30日止六個月的已確認為開支的存貨成本包括僱員成本及折舊費用約人民幣7,187,000元(2022年：人民幣12,731,000元)，而該等款額亦已列入上文就各類開支所披露之相關款項總額。

## 9. 僱員成本

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
僱員成本(包括董事酬金)包括：		
－工資及薪金	20,374	20,819
－退休福利計劃供款	2,832	3,213
－其他僱員福利	<u>3,487</u>	<u>3,337</u>
	<u>26,693</u>	<u>27,369</u>

## 10. 所得稅開支

中期簡明綜合損益及其他全面收益表中的所得稅開支金額指：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項—中國企業所得稅		
—期內	13,817	19,555
—過往期間超額撥備	—	(6,966)
	13,817	12,589
遞延稅項	(3,695)	(5,680)
	<u>10,122</u>	<u>6,909</u>

本集團須就於本集團成員公司所在及經營所在之司法權區產生或獲得的溢利按實體基準繳納所得稅。根據開曼群島及英屬處女群島之規則及規例，本公司及其附屬公司毋須繳付開曼群島及英屬處女群島之任何所得稅。

由於本集團於本期間及過往期間在香港並無產生任何估計應課稅溢利，故於中期簡明綜合財務報表並無計提香港利得稅。

根據中國所得稅規則及規例，本集團附屬公司之中國所得稅撥備按法定稅率25%計算，惟奧盛新材料股份有限公司、奧盛(九江)新材料有限公司、上海浦江纜索股份有限公司及浙江浦江纜索有限公司根據中國稅法獲認定為高新技術企業除外。該等附屬公司於截至2023年6月30日止六個月有權享有15% (截至2022年6月30日止六個月：15%) 的優惠稅率。

## 11. 股息

截至2023年6月30日及2022年6月30日止六個月，董事會並無宣派任何中期股息。董事會於2023年6月21日的本公司股東週年大會上議決不建議派付截至2022年12月31日止年度的股息。

## 12. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔期內溢利約人民幣41,491,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣70,912,000元)計算。用於計算期內每股基本盈利之普通股加權平均股數包括已發行之股份加權平均數808,913,000股(截至2022年6月30日止六個月：811,044,000)。

### (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利金額乃按本公司擁有人應佔報告期內溢利人民幣41,491,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣70,912,000元)計算。用於計算普通股之加權平均股數為報告期內已發行普通股數目(一如計算每股基本盈利所用者)及自購股權計劃產生之攤薄股份808,913,000股(截至2022年6月30日止六個月：813,220,180股)。

計算每股基本及攤薄盈利乃基於：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
<b>盈利</b>		
計算每股基本及攤薄盈利所用之 本公司擁有人應佔溢利	<u>41,491</u>	<u>70,912</u>
	股份數目	股份數目
	2023年	2022年
計算每股基本盈利所用之期內已發行普通股 加權平均數	<u>808,913,000</u>	811,044,000
攤薄影響－普通股加權平均數： 購股權	<u>—</u>	<u>2,176,180</u>
計算每股攤薄盈利所用之期內 普通股加權平均數	<u>808,913,000</u>	<u>813,220,180</u>

### 13. 物業、廠房及設備

截至2023年6月30日止六個月，本集團購買廠房及機器項目的成本為約人民幣19,163,000元（截至2022年6月30日止六個月：人民幣146,982,000元），其中在建項目為人民幣11,028,000元（截至2022年6月30日止六個月：人民幣146,469,000元）。截至2023年6月30日止六個月，未支付的物業、廠房及設備添置金額為人民幣8,135,000元並計入「其他應付款項及應計費用」（截至2022年6月30日止六個月：人民幣74,707,000元）。

截至2023年6月30日止六個月出售賬面淨值約人民幣4,143,000元的廠房及機器項目（截至2022年6月30日止六個月：人民幣16,000元），出售收益約人民幣39,000元（截至2022年6月30日止六個月：出售收益人民幣36,000元）。

### 14. 無形資產

技術專業知識  
人民幣千元

#### 成本

於2022年1月1日、2022年12月31日及2023年6月30日

6,250

#### 累計攤銷

於2022年1月1日、2022年12月31日及2023年6月30日

6,250

#### 賬面淨值

於2023年6月30日（未經審核）

-

於2022年12月31日（經審核）

-

## 15. 於聯營公司之權益

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
應佔資產淨值(商譽除外)	170,279	179,642
商譽	<u>61,505</u>	<u>61,505</u>
	<u>231,784</u>	<u>241,147</u>

本集團聯營公司詳情如下：

名稱	註冊成立及營運地點及主要業務	所有權權益／分 佔盈利百分比
上海普實醫療器械股份有限公司	於中國開發醫療設備技術以及 生產及銷售醫療設備	23.11%
上海國際超導科技有限公司	於中國開發超導纜索及附件技術 以及生產超導纜索及附件	40%

下表闡述本集團並不個別重大聯營公司之匯總財務資料：

	未經審核 截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
期內分佔聯營公司虧損	(9,363)	(7,558)
期內分佔聯營公司其他全面收益	<u>-</u>	<u>-</u>
分佔聯營公司全面收益總額	<u>(9,363)</u>	<u>(7,558)</u>
自聯營公司收取的股息	<u>8,781</u>	<u>-</u>
	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
本集團於聯營公司的權益之賬面值總額	<u>170,279</u>	<u>179,642</u>

## 16. 貿易應收款項及應收質保金

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
貿易應收款項	1,691,732	1,439,250
應收質保金	<u>190,216</u>	<u>162,030</u>
	1,881,948	1,601,280
減：減值撥備	<u>(84,496)</u>	<u>(58,972)</u>
	1,797,452	1,542,308
應收票據	<u>100</u>	<u>-</u>
	<u><b>1,797,552</b></u>	<u><b>1,542,308</b></u>

本集團向其貿易客戶授出0至90日信貸期。

於報告期末，本集團基於發票日期的貿易應收款項及應收質保金(淨額)的賬齡分析如下：

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
三個月內	529,049	484,107
四至六個月	173,965	253,737
七至十二個月	628,113	394,159
超過一年但少於兩年	358,181	235,327
超過兩年但少於三年	81,803	155,286
超過三年但少於五年	23,468	17,714
超過五年	<u>2,873</u>	<u>1,978</u>
	<u><b>1,797,452</b></u>	<u><b>1,542,308</b></u>

本公司於報告期／年內的貿易應收款項及應收質保金減值撥備變動如下：

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
期／年初	58,972	35,310
於期／年內確認之減值虧損	<u>25,524</u>	<u>23,662</u>
期／年末	<u>84,496</u>	<u>58,972</u>

#### 17. 貿易應付款項及應付票據

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
貿易應付款項	158,859	167,891
應付票據	<u>705,070</u>	<u>593,570</u>
	<u>863,929</u>	<u>761,461</u>

貿易應付款項截至報告期末根據發票日期的賬齡分析載列如下：

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
三個月內	39,844	68,709
四至六個月	10,037	26,212
七至十二個月	46,098	17,199
超過一年但少於兩年	18,267	40,220
超過兩年但少於三年	32,675	10,916
超過三年但少於五年	10,027	2,655
超過五年	<u>1,911</u>	<u>1,980</u>
	<u>158,859</u>	<u>167,891</u>

本集團的貿易應付款項為不計息及由供應商授予的信貸期通常為0至90日。

## 18. 銀行及其他借款

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
<b>即期</b>		
<b>有抵押計息</b>		
—銀行及其他借款	<b>1,832,620</b>	1,699,667
—附帶按要求還款條款的銀行及其他借款	<b>361,459</b>	418,194
	<b>2,194,079</b>	2,117,861
<b>非即期</b>		
<b>有抵押計息</b>		
—銀行及其他借款，須於一年後還款	<b>70,729</b>	94,000
	<b>2,264,808</b>	<b>2,211,861</b>

概無於一年後到期且須按要求還款(因此分類為流動負債)的銀行及其他借款預期須於一年內結算。

於報告期末，在不考慮任何須按要求還款條文所帶來的影響的情況下，銀行及其他借款將於以下日期償還：

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
一年內	<b>1,980,363</b>	1,853,656
超過一年，但不超過兩年	<b>129,270</b>	179,766
超過兩年，但不超過五年	<b>155,175</b>	178,439
	<b>2,264,808</b>	<b>2,211,861</b>

於2023年6月30日，本集團的銀行及其他借款乃按固定年利率3.7%至6.0%計息，合計人民幣1,387,615,000元(2022年12月31日：年利率3.7%至5.8%，合計人民幣1,311,739,000元)，以及按浮動年利率5.35%至13.7%計息，合計人民幣877,193,000元(2022年12月31日：年利率4.3%至10.0%，合計人民幣900,122,000元)。

於2023年6月30日，銀行借款包括以美元計值的銀行借款，為數人民幣199,394,000元(2022年12月31日：人民幣228,445,000元)。

銀行及其他借款由以下各項作抵押：

- (a) 若干定期存款人民幣5,000,000元、計入物業、廠房及設備的土地及樓宇、租賃物業裝修及機器人民幣73,552,000元以及貿易應收款項及應收質保金人民幣47,328,000元；
- (b) 於2023年6月30日及2022年12月31日，銀行借款由兩位執行董事湯亮博士及華偉先生簽立的個人擔保，及由獨立第三方、最終控股公司及本集團以下附屬公司提供的公司擔保作抵押：

江西省融資擔保集團有限公司；  
上海兆陽金屬新材料有限公司；  
馬鞍山市普邦融資擔保股份有限公司；  
Elegant Kindness Limited (「**Elegant Kindness**」)；  
Top Innovation Enterprises Limited；  
New Ossen Group Limited；  
奧盛創新有限公司；  
奧盛創新材料集團有限公司；  
Topchina Development Group Limited；  
奧盛集團(亞洲)有限公司；  
奧盛集團有限公司；  
國際超導控股有限公司；  
上海雄傲投資有限公司；  
超傲投資(上海)有限公司；  
上海浦江纜索股份有限公司；  
浙江浦江纜索有限公司；  
上海浦江纜索安裝工程有限公司；  
浦江國際集團有限公司；  
奧盛(九江)新材料有限公司；  
奧盛新材料股份有限公司；及  
Shanghai Square Iron & Steel Co., Ltd.。

## 19. 股本

本公司股本的詳情如下：

	股份數目	人民幣千元
已發行及繳足		
於2022年1月1日、2022年12月31日及2023年1月1日	811,044,000	7,138
註銷股份	<u>(2,164,000)</u>	<u>(19)</u>
於2023年6月30日	<b><u>808,880,000</u></b>	<b><u>7,119</u></b>

截至2022年12月31日止年度，本公司已於聯交所購回其合共1,150,000股股份，代價總額加交易成本為人民幣602,000元。

截至2023年6月30日止期間，本公司已於聯交所購回其合共1,014,000股股份，代價總額加交易成本為人民幣491,000元。

於2023年6月30日，所有已購回股份2,164,000股均已於2023年1月19日被本公司註銷，且回購成本總額人民幣1,093,000元均已獲結算。

## 20. 資本承擔

	未經審核 於2023年 6月30日 人民幣千元	經審核 於2022年 12月31日 人民幣千元
於財務報表中已訂約但未撥備：		
— 購置物業、廠房及設備	<u>324</u>	<u>555</u>

## 21. 關聯方交易

除本公告其他地方所披露者外，期內本集團擁有以下與關聯方的交易：

本集團主要管理人員之薪酬指本公司董事之薪酬，截至2023年6月30日止六個月為人民幣1,385,000元（截至2022年6月30日止六個月：人民幣1,576,000元）。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團為中國建造特大橋所用橋樑纜索的最大供應商之一及中國領先預應力材料製造商。本公司的股份(「**股份**」)於2019年5月28日成功在聯交所上市(「**上市**」)。

於報告期內，本集團有兩個主要報告業務分部，即製造大跨度橋樑所用的纜索業務(「**纜索業務**」)及製造不同基礎設施建設所用預應力材料的業務(「**預應力材料業務**」)。於報告期內，本集團的總收益為人民幣900.0百萬元，較2022年同期減少12.5%。尤其是，纜索業務的收益於報告期內增加17.7%。儘管纜索業務的收益增加，但本集團的總收益減少，原因為預應力材料業務的收益因中國九江的生產設施搬遷而減少。

於報告期內，本集團錄得毛利人民幣225.3百萬元，較2022年上半年人民幣230.2百萬元，減少2.1%；於報告期內的期內溢利人民幣43.8百萬元，較2022年上半年減少42.2%。報告期內的溢利低於2022年上半年部分由於2022年上半年就預應力材料業務搬遷中國九江的生產設施獲得人民幣3,410萬元的一次性補貼，而報告期內並無獲授類似補貼；同時纜索業務也於報告期內增加研發費用人民幣980萬元。本集團的整體毛利率由2022年上半年的22.4%增加到報告期內的25.0%，主要是由於毛利率相對於預應力材料業務較高的纜索業務的收益增加，加上毛利率較低的預應力材料業務的收益下降的影響。

## 纜索業務

於報告期內，本集團繼續專注於橋樑纜索的生產及銷售。於報告期內，本集團已就纜索業務完成53個項目並獲得50個新項目。

於本公告日期，本集團有132個進行中的項目。基於項目正在進行中，本集團對纜索業務於2023年下半年的發展仍抱有信心。以下載列纜索業務的若干正在進行的項目：

- 深中通道伶仃洋大橋
- 貴州金州大橋
- 富龍特大橋
- 廣東洪齊門大橋
- 滬蘇湖鐵路青浦特大橋
- 牂牁江特大橋
- 智利查考跨海大橋

此外，於報告期內，本集團已成功取得六項應用於橋樑纜索的新專利技術(包括三項發明專利)。於報告期內，本集團已申請註冊40項橋樑纜索相關專利，正在等待審批。

## 預應力材料業務

就預應力材料業務而言，本集團專注於銷售稀土塗鍍預應力產品、光面預應力產品及鍍鋅預應力產品，特別專注於鍍鋅預應力產品。為滿足鍍鋅預應力產品不斷增長的需求，本集團已完成鍍鋅預應力材料業務生產設施的擴充。此外，於報告期內，本集團已成功取得兩項有關預應力材料業務的新專利技術(包括一項發明專利)。於報告期內，本集團已申請註冊12項預應力材料業務相關專利，正在等待審批。

## 獎勵及認可

於2023年上半年，本集團榮獲以下獎項及嘉獎：

獎項	頒授機構
中國公路協會科學技術獎一等獎	中國公路協會
製造業單項冠軍示範企業 (2022年-2024年)	工業和信息化部中國工業經濟聯合會
嘉興市綠色工廠	嘉興市經濟和信息化局
2022年度安徽省創新型中小企業	安徽省經濟和信息化廳
2022年度工業經濟三十強企業	慈湖高新技術產業開發區黨工委，慈湖高新技術開發區管委會
2022年度納稅大戶	慈湖高新技術產業開發區黨工委，慈湖高新技術開發區管委會
平安企業	慈湖高新區平安建設領導小組、慈湖高新區經貿發展部

## 其他發展

於報告期內，許多橋樑建設項目於2019冠狀病毒病疫情後逐步恢復。我們於中國浙江省的研發中心的建設工程因中國的2019冠狀病毒病疫情而延遲，從而令2023年的建設工程進度進一步延遲。預期研發中心的建設工程將於2023年年底前完成。於中國江西省九江的生產設施的建設工程已完成。

本集團的聯營公司上海國際超導科技有限公司(「上海國際超導」)參與世界首條35千伏公里級超導電纜輸電工程(「該工程」)的建設，在滬刷新了我國商用超導輸電工程最大實際運行容量的紀錄，最高2,160.12安培。該工程已為上海市中心城區連續穩定供電超600天，在線路長度、輸送容量、應用場景等指標一舉創造多項世界領先成果。根據中國社會科學院的第三方評估報告顯示，其系統綜合損耗佔傳統電纜傳輸損耗的比例(能耗比)為86%，節約70%地下管廊空間。同時，上海國際超導正在聯合相關政府部門一起策劃推進5公里級的超導項目。本公司也在進行1.5T和3.0T的超導磁鐵的研發，生產和銷售。

本集團的聯營公司上海普實醫療器械股份有限公司(「上海普實醫療」)於2023年1月取得「心臟封堵器輸送系統」註冊證，並開展中國各省市的招投標工作，加速商品的商業化進程。上海普實醫療的核心產品LACbes左心耳封堵器已發展260餘家中國經銷商，總推廣範圍約550餘家醫院。同時，上海普實醫療正在推進上市申請。

## 業績分析及討論

收益由2022年上半年的人民幣1,028.3百萬元減少12.5%至報告期內的人民幣900.0百萬元，主要由於報告期內預應力產品的銷售收入減少。

纜索業務產生的收益由2022年上半年的人民幣514.9百萬元增加17.7%至2023年上半年的人民幣606.1百萬元，主要由於報告期內的纜索項目交貨增多。

預應力材料業務產生的收益由2022年上半年的人民幣513.3百萬元減少42.7%至報告期內的人民幣293.9百萬元，主要由於中國九江生產設施搬遷及搬遷後安裝相應生產設備需要時間，導致預應力產品在報告期內銷售交貨減少。

### 毛利及毛利率

毛利由2022年上半年的人民幣230.2百萬元減少2.1%至報告期內的人民幣225.3百萬元。

整體毛利率由2022年上半年的22.4%增加至報告期內的25.0%，主要由於毛利率相對於預應力材料業務較高的纜索業務的收益增加，加上毛利率較低的預應力材料業務的收益下降的影響。

### 其他收益及(虧損)

其他收益由2022年上半年的其他收益人民幣34.2百萬元減少至報告期內的其他虧損人民幣39,000元，主要由於2022年上半年本集團就預應力材料業務搬遷中國九江的生產設施獲得一次性政府補助，而報告期內並無獲授類似補助。

### 就貿易應收款項及應收質保金確認之減值虧損

於報告期內，我們就貿易應收款項及應收質保金確認減值虧損人民幣25.5百萬元，而於2022年上半年，我們就貿易應收款項及應收質保金確認減值虧損人民幣32.4百萬元。確認減值虧損主要由於部分貿易應收款項及應收質保金的賬齡較長。本集團於報告期內並無出現任何壞賬。

### 行政開支

本集團的行政開支維持相對穩定，由2022年上半年的人民幣21.1百萬元輕微增加1.9%至報告期內的人民幣21.5百萬元。

## 研發開支

研發開支由2022年上半年的人民幣39.5百萬元增加22.8%至報告期內的人民幣48.5百萬元。該增加乃主要由於加大研發力度，為纜索業務開發科技含量更高的產品。

## 分佔聯營公司之虧損

分佔聯營公司之虧損由2022年上半年的虧損人民幣7.6百萬元增加23.7%至報告期內的虧損人民幣9.4百萬元，主要由於上海國際超導出現較高虧損。預期隨著超導項目商業化的推進，以及超導磁體產品銷售增加，上海國際超導的業務將實現更大增長。

## 所得稅開支

所得稅開支由2022年上半年的人民幣6.9百萬元增加46.4%至報告期內的人民幣10.1百萬元。該增加乃主要由於過往撥備和遞延稅項變動。

## 報告期內之溢利

由於上文所述，包括但不限於預應力材料業務收益減少及於2022年上半年就預應力材料業務搬遷中國九江的生產設施獲得人民幣3,410萬元的一次性補貼，而報告期內並無獲授類似補貼，本集團於報告期內錄得純利人民幣43.8百萬元，較2022年上半年的人民幣75.7百萬元減少42.2%。

## 流動資金、財務及資本資源

### 營運資金

由於行業的性質，本集團的營運屬資金密集型，乃本集團業務模式固有的特點。本集團動用大量營運資金為採購產品原材料向供應商預付款項及就纜索業務提供按金擔保(在投標及履約保證金方面)。於報告期內，本集團主要通過結合銀行借款、現金及現金等價物及銀行信貸融資應付現金需求。展望未來，為滿足本集團因業務擴展及「所得款項用途」一節所披露的本公司未來計劃(包括但不限於建設纜索業務的研發中心)而增加的營運資金需求，本集團將繼續通過結合使用將可於短期內提取的銀行信貸融資及其他金融工具(如適用)應付其現金需求。

於2023年6月30日，本集團錄得流動資產淨值人民幣1,874.6百萬元(2022年12月31日：人民幣1,793.5百萬元)。於2023年6月30日，本集團的現金及現金等價物為人民幣260.9百萬元(2022年12月31日：人民幣554.1百萬元)。

### 銀行及其他借款

於2023年6月30日，本集團的未償還銀行及其他借款為人民幣2,264.8百萬元(2022年12月31日：人民幣2,211.9百萬元)。於2023年6月30日，流動比率(按流動資產總值除以流動負債總額計算)為1.56(2022年12月31日：1.57)。

### 資產抵押

於2023年6月30日，銀行及其他借款約人民幣2,264.8百萬元(2022年12月31日：人民幣2,211.9百萬元)已透過抵押(包括但不限於)若干定期存款、土地及樓宇、租賃物業裝修及機器、貿易應收款項及應收質保金、若干董事提供的個人擔保及本公司若干附屬公司提供的公司擔保作擔保。

## 或然負債

於2023年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

## 資本承擔

於2023年6月30日，本集團的資本承擔為人民幣324,000元，主要與收購物業、廠房及設備有關。除上文所披露者外，於2023年6月30日，本集團並無重大資本承擔。

## 所得款項用途

本公司自上市籌集的所得款項淨額合共為人民幣451.9百萬元。上市所得款項的用途及計劃用途符合本公司先前所披露的計劃。下表載列於2023年6月30日本集團對於上市所得款項用途的計劃時間表。

招股章程所述業務目標	招股	根據上市	於2022年		於2023年	悉數動用 餘下結餘的 預期時間表
	章程所述 所得款項 百分比 <sup>附註1</sup>	實際所得款項 淨額調整的 所得款項用途	12月31日 未動用款項	於報告期內 已動用款項	6月30日 未動用款項	
償還銀行融資 <sup>附註2</sup>	27.2%	122.8	-	-	-	-
收購業務 <sup>附註3</sup>	24.2%	109.4	109.4	-	109.4	2023年底
擴張預應力材料業務的 生產設施 <sup>附註4</sup>	21.1%	95.5	-	-	-	-
擴展纜索業務的研發中心 <sup>附註5</sup>	13.4%	60.4	8.4	-	8.4	2023年底
營運資金	9.6%	43.4	-	-	-	-
增購生產設備及環保設施 <sup>附註6</sup>	4.5%	20.4	-	-	-	-
總計	<u>100%</u>	<u>451.9</u>	<u>117.8</u>	<u>-</u>	<u>117.8</u>	

附註：

1. 該百分比(償還銀行融資除外)乃根據本公司日期為2019年5月17日的招股章程(「招股章程」)披露的百分比按比例調整。
2. 銀行融資人民幣122.8百萬元乃根據償還部分貸款的不可撤銷指示償還。詳情請參閱招股章程「與控股股東的關係－獨立於控股股東－財務獨立」一節。於本公告日期，人民幣122.8百萬元已悉數動用。
3. 於本公告日期，本公司尚未確定收購目標，部分由於過往年度2019冠狀病毒病疫情的影響，導致需要額外時間鎖定收購目標，使得所得款項的動用進一步延遲。本公司將繼續尋找對本集團有利的收購目標及將於進行任何收購時及時全面遵守所有適用的上市規則及規定。
4. 於本公告日期，本公司已完成江西省九江的新生產基地的建設，並已悉數耗用人民幣95.5百萬元。
5. 於本公告日期，本公司已開始建設研發中心，惟礙於2022年中國的2019冠狀病毒病疫情狀況造成的延期而令2023年施工進度進一步延期，現預期將於2023年底竣工。
6. 於本公告日期，人民幣20.4百萬元已悉數用作採購生產設備及環保設備。

## 中期股息

截至2023年6月30日止六個月，董事會不建議派付任何中期股息(截至2022年6月30日止六個月：無)。

## 展望及未來前景

2023年政府工作報告指出，要提前實施部分「十四五」規劃重大工程項目，加快地方政府專項債券發行使用，為重大項目建設補充資本金。政府投資和政策激勵要有效帶動全社會投資，今年擬安排地方政府專項債券約人民幣3.8萬億元，加快實施「十四五」重大工程，實施市區重建項目，促進區域優勢互補、各展其長，繼續加大對受疫情衝擊較嚴重地區經濟社會發展的支持力度。2023年1-4月，據估計固投資金來源中國家預算內資金增加約43%，其中約超7成投向基建行業。此外，財政資金和金融機構信貸的支持力度持續加大。受益於基建投資力度不斷加強，預計2027年基建行業市場規模達到約人民幣45.67萬億元，基建投資有望延續較高增速。

展望未來，在國內市場，中國政府逆週期調控政策不斷加碼，基礎投資建設是專項債資金的重點支援領域。作為國內科技領先的著名橋樑纜索供應商，本集團將努力把握這次發展機會，積極參與國內工程項目建設，爭取拿到更多的國內橋樑纜索項目；於海外市場，中國政府積極推動中國基建「走出去」，加快與周邊國家和區域基礎設施的互聯互通建設。本集團將積極響應「絲綢之路經濟帶」、「海上絲綢之路」建設這兩大戰略架構，推動公司產品「走出去」，謀求國際合作。

本集團將繼續加大技術開發力度，提升市場領導力；同時增加本集團內部上下游的業務能力，特別是加強預應力材料業務和纜索業務的緊密銜接，進一步擴大市場佔有率及定價能力；另外，上海國際超導將加快推進其5公里級的超導項目；通過和上海國際超導股東的合作，繼續推動超導在電力傳輸，核磁共振及可控核聚變等高科技領域的發展和應用。此外，本集團亦不斷改善環境、社會及管治方面的管理，努力實現社會和企業的雙贏局面。

## 僱員及薪酬政策

於2023年6月30日，本集團的僱員總數為447名(2022年12月31日：430名)。截至2023年6月30日止六個月，已確認為本集團開支的僱員成本總額為人民幣26.7百萬元(2022年6月30日：人民幣27.4百萬元)。

本集團僱員的薪酬待遇乃參考其職務、職位、經驗及工作表現而釐定。本集團為其全體僱員提供完善而具競爭力的薪酬及福利組合。此外，本集團已採納購股權計劃，旨在獎勵及回報對本集團營運成功有所貢獻的合資格人士。本集團亦為僱員提供持續學習及培訓計劃，以提升彼等的技能及知識。

本集團設立薪酬委員會，根據本集團的營運業績、董事及高級管理層的個人表現及可比較市場慣例、審視針對本集團董事及高級管理層所有薪酬的酬金政策及架構。

## 重大收購及出售附屬公司及重大投資

於報告期內，本集團並無作出任何重大投資或收購任何重大資本資產、或作出任何重大收購或出售附屬公司及聯營公司或重大投資。

## 持有的重大投資

於報告期內，本集團並無持有任何重大投資(包括投資額為本集團資產總值5%或以上的於被投資公司的任何投資)。

## 重大投資或資本資產的未來計劃

除上文「所得款項用途」一節所載的未來計劃外，本公司於本公告日期並無任何重大投資或添置資本資產的計劃。

## 於2023年6月30日後的事件

於2023年6月30日後及直至本公告日期概無發生影響本集團的其他重大事件。

## 本公司已上市證券之購買、出售或贖回

於報告期內，本公司在聯交所購回合共1,014,000股股份(「購回股份」)，總代價(總現金代價加交易成本)約為571,340港元。所有購回股份已於2023年1月19日被註銷。購回股份的詳情如下：

2023年購回的月份	購回股份數目	最高股價 (港元)	最低股價 (港元)	總購買價 (概約) (港元)
1月	<u>1,014,000</u>	<u>0.61</u>	<u>0.53</u>	<u>571,340</u>

長遠而言，購回股份可提升股東價值，故符合本公司及股東的整體利益。

除上文所披露者外，本公司及其附屬公司於報告期內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審閱中期業績

本集團於報告期內之中期業績未經審核，但已經被審閱。

審核委員會與管理層也已審閱本集團採用之會計準則及常規，並已就財務申報事宜(包括審閱本集團截至2023年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務資料)進行討論。

## 遵守企業管治守則

本公司之企業管治慣例乃基於上市規則附錄十四第2部分所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載的原則及守則條文，且本公司已採納企業管治守則作為其自身企業管治守則。董事會認為，於截至2023年6月30日止六個月及直至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則所載的所有適用守則條文。

## 董事遵守證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為本公司董事及有關員工進行本公司證券交易的行為守則。經向全體董事作出特定查詢後及除下文所披露者外，彼等確認，於截至2023年6月30日止六個月已遵守標準守則。

Elegant Kindness由本公司執行董事兼主席湯亮博士(「**湯博士**」)全資擁有並向其證券經紀發出常設指示，根據若干價格指示購買本公司股份。由於疏忽，Elegant Kindness並無於本公司禁售期開始前及時終止常設指示。因此，於禁售期內，於2023年1月30日至2月2日期間發生四筆交易(「**該等交易**」)。該等交易由並無擁有任何內幕消息的經紀訂立，涉及567,000股本公司股份，金額為335,969港元。湯博士知悉該等交易後立即指示獨立證券經紀終止股份交易及終止常設指令。

本公司提出，本公司實施或將實施以下措施以避免日後發生類似事件：

- (a) 為董事安排有關上市規則及證券及期貨條例規定董事須承擔的責任及義務的專門培訓並要求董事必須出席；
- (b) 就董事進行的本公司股份的任何潛在交易向本公司法律顧問及／或彼等自身的法律顧問尋求建議；
- (c) 繼續審閱其內部控制程序，以確保本公司就董事證券交易制定充足的內部控制程序，從而確保遵守上市規則；及
- (d) 委任一名在上市規則及風險管理方面擁有豐富知識及經驗的高級人員，監督董事遵守上市規則的情況，以確保董事遵守適當的企業管治常規，尤其是有關證券交易的通知規定及限制。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將分別於本公司網站([www.pji-group.com](http://www.pji-group.com))及聯交所網站(<http://www.hkexnews.com.hk>)刊載。本公司截至2023年6月30日止六個月的中報載有上市規則規定的全部資料，將適時寄發予本公司股東並登載於上述網站供查閱。

承董事會命  
浦江國際集團有限公司  
主席  
湯亮博士

香港，2023年8月31日

於本公告日期，執行董事為湯亮博士、周旭峰先生、倪曉峰先生及華偉先生；以及獨立非執行董事為張弼弘先生、潘英麗女士及陳德偉先生。